平成 28 年 11 月 4 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

(コード番号 8798)

（ 連 絡 先 ） 経 理 財 務 部 長 代 行  片 岡  幸 一

電話 06-6204-1193

平成 28 年９月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 7 月 15 日に公表した平成 28 年９月期（平成 27 年 10 月１日～平成 28 年９月

30 日）の業績予想を、下記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正（平成 28 年９月期通期）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,675
百万円

1,240
百万円

1,200
百万円

710
円 銭

65.99

今回修正予想（Ｂ） 7,295 954 926 582 54.17

増減額（Ｂ－Ａ） △379 △285 △273 △127

増 減 率（%） △4.9 △23.0 △22.8 △17.9

（ご参考）前期実績

（平成 27年９月期） 7,274 1,153 1,143 644 59.04

 ２．個別業績予想の修正（平成 28 年９月期通期）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,760
百万円

895
百万円

870
百万円

500
円 銭

46.47

今回修正予想（Ｂ） 6,426 630 611 379 35.23

増減額（Ｂ－Ａ） △333 △264 △258 △120

増 減 率（%） △4.9 △29.6 △29.8 △24.2

（ご参考）前期実績

（平成 27年９月期）
6,629 1,019 1,003 530 48.66

３．業績予想の修正理由

（１）連結業績に関しては、保険代理店事業において、事業の根幹である WEB 資料請求数及び商談

数（アポイント数）は大きく増加したものの、マイナス金利等を要因とした一部貯蓄性保険商品

の販売停止や、代理店手数料率の相対的低下などに加え、改正保険業法に向けた管理強化などが

影響したこと、また、9 月度期末に向けて、営業実績は伸展基調にありましたが、保険契約の成

立時期が想定以上にずれ込み、保険代理店事業の収益が軟調に推移いたしました。

   メディア事業及び再保険事業においては、引き続き好調に推移いたしましたが、保険代理店事

業のマイナスを補填できず、平成 28 年 7 月 15 日に開示いたしました予想数値を下回る見込みと

なりましたので、本件の業績予想の修正を行うものであります。

（２）個別業績に関しましては、（１）に記載の通り、売上高及び利益ともに業績予想を修正しており

ます。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確

実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としており、実際の業績は、今後様々な要因

によって大きく異なる可能性があります。

以 上